aviso da Dispensa de Licitação de nº 01/2026, sendo: 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL 

Objeto: Contratação de Seguro para a Motocicleta integrante da frota oficial da Câmara 
Municipal de Santa Isabel. 

Valor Total Estimado da Contratação: R$ 395,13 ( trezentos e noventa e cinco reais e treze 
centavos).  

Período para entrega de Proposta Adicional: 
Das 14hs do dia 24/02/2026 até às 14hs do dia 27/02/2026. 

Local de Realização: 
Convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas, para o objeto constante do 
Termo de Referência, Anexo I, exclusivamente para o e-mail:

[...]

a) Certidão de Regularidade Fiscal perante a Receita Federal do Brasil relativas a 

débitos tributários federais e à Dívida Ativa da União, inclusive contribuições 
previdenciárias; 

b) Certidão de regularidade para com o FGTS. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
8.1 O custo estimado anual da contratação é de R$ 395,13 ( trezentos e noventa e 

cinco reais e treze centavos). 

9. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE 
9.1. Proporcionar todas as condições para que a Contratada possa desempenhar seus 

serviços de acordo com as determinações da Apólice e deste Termo de Referência; 
9.2. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela Contratada, de